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W przeprowadzonych 25 marca wyborach w Andaluzji zwyciężyła
prawicowa Partia Ludowa (Partido Popular – PP), która uzyskała
40,66%  głosów  i  zdobyła  50  miejsc  w  109-mandatowym
parlamencie.  Na  drugiej  pozycji  uplasowała  się  Hiszpańska
Socjalistyczna  Partia  Robotnicza  (Partido  Socialista  Obrero
Español – PSOE) z wynikiem 39,52% i 47 mandatów. Trzecią i
ostatnią partią, która weszła do parlamentu jest Zjednoczona
Lewica (Izquierda Unida – IU), która zdobyła 11,55% głosów
oraz  12  miejsc  w  parlamencie.  Pomimo  zwycięstwa  PP  nie
dysponuje wystarczającą większością wymaganą do samodzielnego
stworzenia rządu i prawdopodobnie władza pozostanie w rękach
PSOE przy wsparciu IU.

Lokalne wybory odbyły się także w  Asturii gdzie zwycięstwo
odniosła Partia Socjalistyczna (PSOE), która uzyskała 32,81%
głosów i zdobyła 16 miejsc w 45-mandatowym parlamencie. Drugą
pozycję  zdobyło  lokalne  prawicowe  Asturiańskie  Forum
Obywatelskie (Foro Asturias Ciudadano – FAC) z wynikiem 25,45%
i 13 mandatów. Następna jest PP, która zdobyła 10 mandatów z
poparciem 22,07% głosów. Na dalszych miejscach plasują się
kolejno  IU  z  14,13%  i  5  mandatami  oraz  Unia  Postępu  i
Demokracji (UPyD) z 3,85% i jednym mandatem. Także i w tym
regionie zwycięska partia nie dysponuje większością wymaganą
do utworzenia rządu i przy władzy pozostanie prawdopodobie
FAC  przy wsparciu PP.

W porównaniu do przeprowadzonych w listopadzie zeszłego roku
wyborów  do  parlamentu  krajowego  wyraźne  jest  umocnienie
ogólnokrajowych  partii  lewicowych.  PSOE  zyskała  2,95%  w
Andaluzji i 3,62% w Asturii, IU 3,29% w Andaluzji oraz 0,86% w
Asturii. PP straciła w Andaluzji 4,91% i aż 13,34% w Asturii –
jednak tak duża strata nastąpiła głównie na rzecz lokalnego
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prawicowego  ugrupowania  FAC,  które  w  porównaniu  do
listopadowych  wyborów  zyskało  10,70%.
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